[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2009г.
                                     № 613                                г. Цимлянск
О создании квалификационной комиссии
и утверждении  порядка размещения заказов
на поставки товаров, выполнение работ и

оказания услуг на объектах социальной защиты
населения, проживающего в 30-километровой
зоне вокруг Волгодонской атомной электростанции

В целях обеспечения реализации Инвестиционного Контракта по строительству и вводу в эксплуатацию объектов  социальной защиты населения, проживающего в 30-километровой  зоне вокруг Волгодонской атомной электростанции  на 2009 год, финансируемых за счет средств филиала открытого акционерного общества «Концерн Энергоатом» «Управление капитального строительства строящейся Ростовской атомной станции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  квалификационную  комиссию по выбору  подрядных  организаций  методом квалификационного отбора для  выполнения проектных, строительно-монтажных  и других работ на   объектах  социальной защиты населения, проживающего в 30-км зоне вокруг Волгодонской атомной электростанции  в городе Цимлянске, согласно приложению № 1.

2. Утвердить  Положение о порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказания услуг на объектах социальной защиты населения, проживающего в 30-километровой зоне вокруг Волгодонской атомной электростанции,  согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Грицких В.А.

        Глава района

                                                                 Г.А. Климов

Постановление вносит заместитель

Главы Администрации района

В.А. Грицких
                                                                                          Приложение № 1

                                   к постановлению
Администрации района
от 17.07.2009 г. №  613
                                                       СОСТАВ

квалификационной комиссии по выбору подрядных организаций

методом квалификационного отбора для выполнения  проектных,

строительно-монтажных и других работ на объектах социальной

защиты населения, проживающего в 30-километровой зоне

вокруг Волгодонской атомной электростанции
	Братишко В.Ф.
	- представитель филиала открытого акционерного общества «Концерн Энергоатом» «Управление капитального строительства строящейся Ростовской атомной станции» (по согласованию);

	Грицких В.А.
	- заместитель Главы Администрации района;

	Дубовой И.А.
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию);

	Иванов М.А.
	- депутат районного Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

	Никонов М.И.
	- депутат районного Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

	Пунтус Н.А.
	- заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации района;

	Щербовский В.В.
	- директор муниципального унитарного предприятия «Служба единого заказчика»

 Верно: управляющий делами                                                    Н.И. Безбабнов
                                                                                          Приложение № 2

                                   к постановлению
Администрации района
от 17.07.2009 г. №  613
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке размещения заказов  на поставку товаров,

            выполнение работ и оказание услуг  на объектах социальной

               защиты населения, проживающего в 30-километровой

              зоне  вокруг  Волгодонской атомной электростанции
в городе Цимлянске

I. Общие положения.

  1. В целях, реализации Программы строительства объектов социальной защиты населения, проживающего в 30-километровой зоне вокруг Волгодонской атомной электростанции в городе Цимлянске,  настоящим  Положением  определяется порядок размещения заказов на поставку товаров,  выполнение  работ и оказания услуг по объектам финансируемых  за счет средств, выделяемых филиалом открытого акционерного общества «Концерн Энергоатом» «Управление капитального строительства строящейся Ростовской атомной станции», с целью  выбора подрядных организаций  методом квалификационного отбора.

2. Функции квалификационного отбора  возложены на утвержденную настоящим постановлением Главы района квалификационную комиссию.

3.  Председатель и секретарь квалификационной комиссии избираются на первом заседании комиссии.

4. Решение квалификационной  комиссии по выбору подрядной организации, оформляется протоколом, который является основанием для  заключения договора между заказчиком-застройщиком и подрядной организацией, признанной победителем. Права и обязанности заказчика-застройщика и подрядной организации, а также порядок  оплаты выполненных работ  и прочие условия регулируются заключенным  между сторонами договором.

5.  Объявление о проведении квалификационного отбора подрядных организаций  с указанием предмета контракта, места получения подробной информации о заказе, форме заявки на участие   и сроках  рассмотрения заявок квалификационной комиссией размещается заказчиком-застройщиком муниципальным унитарным предприятием «Служба единого заказчика» в средствах массовой информации  Цимлянского района (общественно политическая газета Цимлянского района «Придонье»). В объявлении также указывается уполномоченное  лицо, контактные телефоны и электронный адрес заказчика.

II. Требования к участникам квалификационного отбора

         1. В квалификационном отборе может принять участие любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы и  формы собственности.

2. Претендент на участие в квалификационном отборе должен отвечать  требованиям,  установленным  законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся  предметом квалификационного отбора:

- не должен быть неплатежеспособным, находиться в процессе ликвидации, быть признан  несостоятельным (банкротом);

-  на имущество претендента не должен быть наложен арест,  его экономическая деятельность  не должна быть приостановлена;

-   не должен иметь задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным  платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды и  заработной плате;

-  обладать финансовыми, материальными и кадровыми ресурсами для выполнения заказа.

 3. Комплект документации, который претендент представляет в квалификационную комиссию,  содержит:

- заявку на участие в квалификационном отборе в установленной форме (приложение №1);

-    информацию о претенденте  (приложение №2);

-    анкету участника квалификационного отбора (приложение №3);

- лицензию на право осуществлять заявленные  заказчиком-застройщиком виды работ;

-   сведения об исполнении обязательств по уплате налогов, платежей в государственные внебюджетные фонды и заработной плате (справки соответствующих служб, заверенные в установленном порядке);

- сведения о наличии финансовых средств, оборудования и механизмов, трудовых ресурсов для выполнения договора.

4. Квалификационная комиссия вправе потребовать от претендентов, участвующих в квалификационном отборе, предоставления дополнительных документов или информации.

5. Квалификационная комиссия обязана отстранить претендента от участия в квалификационном отборе в случае  предоставления заведомо ложной или неполной информации, предусмотренной п.3 2-го раздела  настоящего  положения.

III. Порядок проведения квалификационного отбора

1. Квалификационная комиссия  проверяет и оценивает предоставленные участниками квалификационного отбора документы в  соответствии с пунктами 2 и 3 2-го раздела настоящего положения.  При определении наиболее предпочтительной заявки,  квалификационная комиссия вправе учитывать следующее: предлагаемую цену, сроки выполнения работ и экономическую  надежность претендента.

          2.  Решение квалификационной комиссии  по определению победителя квалификационного отбора объявляется на заседании комиссии  с приглашением  всех участников квалификационного отбора.

3.  Оповещение участников квалификационного отбора  о месте и времени проведения заседания квалификационной комиссии осуществляется заказчиком-застройщиком  муниципальным унитарным предприятием «Служба единого заказчика».

4. Протокол заседания квалификационной комиссии, о  результатах квалификационного отбора, направляется муниципальным унитарным предприятием «Служба единого заказчика»  каждому участнику в 3-х дневный срок.

Верно: управляющий делами                                                    Н.И. Безбабнов

 Приложение № 1

к Положению о порядке размещения

заказов на поставки  товаров, выполнение работ

оказания услуг на объектах социальной защиты

населения, проживающего  в 30-км зоне

вокруг Волгодонской атомной электростанции
в городе Цимлянске

ЗАЯВКА

на участие в квалификационном отборе

на право поставки товаров, выполнения работ  и оказания  услуг

( вид работ указывается  в соответствии с заявленными  заказчиком работами)

По объекту:__________________________________________________________

____________________________________________________________________

1. Изучив проектно-сметную документацию по выполнению заявленных заказчиком  работ, ____________________________________________________________________

             (наименование организации-участника квалификационного отбора)

в лице ______________________________________________________________

(должность руководителя, его Ф.И.О.)

сообщает о согласии участвовать в квалификационном отборе  и, в случае признания нас победителями, подписать Договор на исполнение функций  подрядчика по  выполнению заявленных работ в соответствии с известными нам требованиями  и на условиях, которое мы назвали в настоящем предложении:

1.1.Цена нашего предложения составляет:________________________________

____________________________________________________________________

(сумма указывается цифрами и прописью в рублях)

Обоснование нашей цены дано в расчете к настоящему предложению.

1.2. Сроки выполнения работ:

Продолжительность выполнения работ, месяцев __________________________

Графики выполнения работ и использования персонала прилагаются.

2. Следуя праву, предоставленному нам условиями, содержащимися в документации, мы предлагаем на Ваше рассмотрение дополнительное(ые) предложение(я)_______________________________________________________

                                                                          (указываются, если оно имеется)

3. В случае, признания нас  победителями, мы   берем на себя следующие обязательства:

- подписать договор,  в срок не позднее 20 дней со дня подписания протокола квалификационной комиссии;

- выполнить заказ в соответствии с требованиями документации и нашими предложениями, которые мы просим включить в договор.

4. В случае  если наши условия не будут признаны лучшими, но по
решению квалификационной комиссии нам будет присуждено следующее за победителем место, мы согласны сохранить свои обязательства по подписанию договора до заключения договора между победителем и заказчиком.

5.Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам

 организационного характера и взаимодействия с заказчиком нами уполномочен (указать Ф.И.О. уполномоченного лица, должность, контактный телефон). Все сведения о проведении квалификационного отбора просим сообщать указанному уполномоченному лицу.

Руководитель организации        ______________           ______________________
                                                               (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)
М.П.

Приложение № 2

к Положению о порядке размещения

заказов на поставки  товаров, выполнение работ

оказания услуг на объектах социальной защиты

населения, проживающего  в 30-км зоне

вокруг Волгодонской атомной электростанции  в городе Цимлянске
ИНФОРМАЦИЯ О ПРЕТЕНДЕНТЕ

1. Наименование организации: _______________________________________

_________________________________________________________________и ее организационно-правовая форма _________________________________

2. Юридические реквизиты

	Страна
	Россия

	Адрес

	Телефон

	Факс

3. Банковские реквизиты

	№ расчетного счета

	Наименование банка

	 Кор. счет

	БИК

	ИНН организации

4. Регистрационные данные

	Дата, место и орган регистрации

	Профиль деятельности

	ответственное лицо

Руководящий состав

	Должность
	Ф.И.О.
	Образование- специальность
	Стаж работы

	Руководитель

	Главный инженер

	Главный бухгалтер

5. ИТР (на постоянной основе) - _______ человек.

6. Рабочих (на постоянной основе) - ____ человек.

7. Финансирующие банки:

	Наименование банка
	Должностное лицо (Ф.И.О)
	№ телефона

8. Краткая историческая справка о деятельности организации (об имеющемся опыте по строительству подобных объектов) – прилагается.

9. Информация об основных заказчиках

	Организация - заказчик
	Руководитель организации (Ф.И.О.)
	Телефон

Подтверждаю достоверность информации, изложенной в анкете.
Руководитель организации        ______________           ______________________
                                                               (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)
М.П.

Приложение № 3

к Положению о порядке размещения

заказов на поставки  товаров, выполнение работ

оказания услуг на объектах социальной защиты

населения, проживающего  в 30-км зоне

вокруг Волгодонской атомной электростанции  в городе Цимлянске
АНКЕТА УЧАСТНИКА КВАЛИФИКАЦИОННОГО ОТБОРА
	Полное наименование организации

	Номер и дата выдачи свидетельства о государственной регистрации, наименование органа, выдавшего свидетельство.

	Номер и дата получения лицензии, а также наименование органа выдавшего лицензию.

	Количество сотрудников в штате организации: всего_______чел.,

в том числе по основной специальности_____ чел.

	Производственная мощность организации обеспечивает выполнение объемов строительно-монтажных   работ более __________ тыс. руб. в год.

Руководитель организации        ______________           ______________________
                                                               (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)
М.П.